

Nasz problem

Joanna Rosińczuk i Izabella Uchmanowicz, *Odleżyny – profilaktyka i leczenie*, Wyd. Continuo, Wrocław 2014

Odleżyny to jeden z większych problemów w naszym środowisku, szczególnie dotyczący osoby obłożnie chore, nierzadko latami leżąca w łóżkach, w domach opieki, ale

także te poruszające się na wózkach. Monografia przeznaczona jest dla pielęgniarek, położnych, studentów, przedstawicieli środowiska akademickiego, słowem – wszystkich zajmujących się dydaktyką, ale również dla osób opiekujących się chorymi z zagrożeniem lub istniejącą już odleżyną. W poradniku, obok nowoczesnych metod leczenia, które dają nadzieję na lepsze funkcjonowanie, podejmowane są ekonomiczne aspekty leczenia, ochrony psychiki i współdziałania z rodziną. Polecam nade wszystko część poświęconą odpowiedniemu odżywianiu się i jego kluczowej roli w profilaktyce, ale też życiu osoby chorej. Bezcelne są standardy zapobiegania i schematy postępowania medycznego, jakie powinny być wprowadzane w życie osób borykających się z odleżynami.

Bajkowy świat

Łukasz Porawski, *Planeta Zapator* oraz *Mój tydzień jako kot*, tłum. Ella Porawska, rys. Marek Szal, Wyd. Hedon, Krosno 2011

Autor w tym roku skończy 15 lat. Chočuje na MPD. Sam mówi, że jego życie jest jak wielka podróż. Jako 6-latek rozpoczął edukację i rehabilitację na Florydzie, dlatego jego pierwszym językiem jest angielski, ale zna też bardzo dobrze mowę rodziców. Pomimo swojej niepełnosprawności udowadnia, że jeśli bardzo się czegoś chce, to można to osiągnąć. W styczniu br. był gościem Jurka Owsiaaka, a jego bajki wzięły udział w li-cytacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W kwietniu jedzie do Japonii – zaprosiła go Klinika Hotto, która prowadzi rehabilitację dla dzieci z niepełnosprawnością w Osace. Pisanie jest dopełnieniem jego młodego, pracowitego życia.



Uwaga!

Dla 11 osób, które 12 czerwca o godz. 10.00 zadzwonią pod nr tel. kom.: 505 602 566 w. 129, mamy w prezencie książki ufundowane przez prezentowane na tej stronie wydawnictwa.

1/2014 (123)
MAGAZYN BEZPŁATNY



INTEGRACJA

Ukazuje się od 1994 roku

MAGAZYN DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ, ICH RODZIN I PRZYJACIÓŁ

ISSN 1232-8510

